CE5007081
ライトクリーンベンチ
取扱説明書
このたびは、ライトクリーンベンチをお求め頂き誠にありがとうございます。
・ この取扱説明書をよく読まれまして、正しくご使用下さい。
・ 製品の知識、安全の情報、そして注意事項の全てに習熟してからご使用下さい。
不適切な取扱いは、重大な事故につながりかねません。
・ 本説明書は、装置のそばに置き、常時活用して下さい。

4. 殺菌灯にはインバータ方式を採用しており、ちらつきが少なく地域別の周波数切替が
不要です。
◆ 型式の説明
L － □ □ － 1002 □
◆ 仕 様（標準型の場合）
V 型：
 1002 1302
清 浄 度     ISO－5（クラス 100）
集塵効率 0.3μm 粒子にて 99.99％以上
集塵要素
プレフィルター ～サランネット加工
メインフィルター～HEPA フィルター
吹出風速(m/s) 約 0.42 約 0.46
風 量(m3/min) 約 15 約 21
構  造
本 体～鋼板製焼付塗装（ホワイトグレー）
作業台～ステンレス製 ヘアーライン仕上
背 板～鋼鈑製焼付塗装（ホワイトグレー）
電  源 AC100V，1φ，50／60Hz
消費電力(VA) 約 150 約 360
H 型：
 1002 1302
清 浄 度     ISO－5（クラス 100）
集塵効率 0.3μm 粒子にて 99.99％以上
集塵要素
プレフィルター ～サランネット加工
メインフィルター～HEPA フィルター
吹出風速(m/s) 約 0.35 約 0.42
風 量(m3/min) 約 14 約 22
構  造
本 体～鋼板製焼付塗装（ホワイトグレー）
作業台～ステンレス製 ヘアーライン仕上
電  源 AC100V，1φ，50／60Hz
消費電力(VA) 約 150 約 360
ライトクリーンベンチ
装置幅
1002⇒1000mm
1302⇒1300mm
V：気流垂直型
H：気流水平型
気流方向
構 造
S：標準型
G：ガス殺菌灯型
高さ寸法（V 型のみ）
（K，L，M）
 8
6. 据え付け方法
◎ アジャスターの固定
据え付け位置が決定したらアジャスターを回し、装置が水平となるよう調整して下さい。
床面と脚下部の寸法は、80mm 以下で調整して下さい。上げ過ぎるとアジャスターが抜け
て危険です。
アジャスター上げ過ぎ危険
◎ 電源の接続
・ AC100V，1φ，50/60Hz，15A の電源をご使用下さい。
・ アース付プラグですので、アースを必ず取って下さい。
（感電防止のほかに、ノイズを防ぐ効果もあります。）
7. 操作および取扱方法
◎ 運   転 ～ ファンスイッチを押すことによりファンが運転し、庫内に清浄空気が送風され
ます。
運転時には、エアーインジケーターが点灯します。
◎ 照   明 ～ 照明スイッチを押すことにより照明が点灯します。
◎ 風量確認 ～ エアーインジケーターにて風量を確認します。
エアーインジケーター右端が点滅している時
選定風速となります。
◎ シャッター開度～ 清浄度に影響が出るため、シャッター開度は必要最小限にて使用すること。
 9
8. 異常とその対処
異常時は下表を参照し、点検して下さい。
故障原因が不明な時、その他使用上ご不明がございましたら、弊社へお問い合わせ願います。